[bookmark: _GoBack]关于做好国家级星创天地
近三年建设情况总结及评估工作的通知

各设区市科技局，有关单位：
     现将《科技部农村科技司关于开展近三年星创天地建设情况总结及评估工作的通知》转发给你们，请你们高度重视，认真按照通知要求对本地区（单位）已备案的国家级星创天地（名单见附件2）2019年至2021年的建设情况开展总结，并参照《发展“星创天地”工作指引》（附件3）要求，对已备案的国家级星创天地建设情况进行评估，评估结果分为“通过”和“不通过”。
请于2021年11月29日前将加盖公章的星创天地建设总结、评估报告和评估结果汇总表（附件4）报送至省科技厅星火计划办公室，电子版材料发送至87884327@fjinfo.org.cn。
联系人：陈志群  87883049
邮寄地址：福州市湖东路7号星火办

附件：1.科技部农村科技司关于开展近三年星创天地建设情况总结及评估工作的通知
2.国家级星创天地名单
      3.发展“星创天地”工作指引
      4.国家级星创天地备案资格评估结果汇总表

                    福建省科技厅星火计划办公室
                          2021年11月22日

附件1
[image: ]

[image: ]

附件2
国家级星创天地名单（福建省）
	序号
	备案年度
	“星创天地”名称
	运营管理主体
	负责人
	地区

	1
	2016
	兴农谷
	三明市农业科学研究院
	许旭明
	三明市科技局

	2
	2016
	中国大田高山茶创业联盟
	福建三明茶盟生物科技有限公司
	苏宏彬
	三明市科技局

	3
	2016
	鑫众创客空间
	福建文鑫莲业股份有限公司
	帅金高
	三明市科技局

	4
	2016
	茶香金湖
	福建省状元茗茶有限公司
	陆耀全
	三明市科技局

	5
	2016
	泉州弘桥智谷
	福建省弘桥智谷投资有限公司
	曾伟昌
	泉州市科技局

	6
	2016
	泉州农业科技
	泉州市农业科学研究所
	庄卫东
	泉州市科技局

	7
	2016
	德化特色农业
	德化县农村电子商务运营中心有限公司
	林安娜
	泉州市科技局

	8
	2016
	福鼎市创客空间
	福鼎市大学生创业联盟
	郑昊
	宁德市科技局

	9
	2016
	乐有
	福建乐有电商有限公司
	雷方超
	宁德市科技局

	10
	2016
	福建花博汇现代农业科技
	福建花博汇电子商务有限公司
	李吉雨
	龙岩市科技局

	11
	2016
	远山电商
	福建省远山农业发展有限责任公司
	刘雪娇
	龙岩市科技局

	12
	2016
	冰狗科技
	福建省冰狗信息科技有限公司
	邬建华
	龙岩市科技局

	13
	2016
	武夷弘桥智谷
	南平市弘桥智谷电子商务有限公司
	庄学榕
	南平市科技局

	14
	2016
	武夷山互联网+
	福建淘城国投集团有限公司
	林锋山
	南平市科技局

	15
	2016
	南武夷药博园星创天地
	邵武市南武夷中药材种植专业合作社
	杨斌
	南平市科技局

	16
	2016
	悦农庄
	福建一味爱家电子商务有限公司
	林志平
	漳州市科技局

	17
	2016
	漳州国家高新区众创园百草堂
	漳州圆山创业服务有限公司
	戴文章
	漳州市科技局

	18
	2016
	福建省闽中互联网产业园
	福建省闽中互联网产业有限公司
	郭志鹏
	莆田市科技局

	19
	2016
	嵩口古镇
	福建省嵩口古镇旅游发展有限公司
	谢方玲
	福州市科技局

	20
	2017
	茶乡小镇星创天地
	福建碧叶馨茶业有限公司
	陈莹
	三明市科技局

	21
	2017
	创共体星创天地
	福州创业共同体投资发展有限公司
	吴乐进
	福州市科技局

	22
	2017
	三农“互联网+”星创天地
	泉州农空间商业管理有限公司
	吴凤茹
	泉州市科技局

	23
	2017
	藤云驿站星创天地
	安溪县尚卿家居工艺文化发展有限公司
	廖桂金
	泉州市科技局

	24
	2017
	建阳大丰收农业星创天地
	福建和翼生态茶叶发展有限公司
	林东东
	南平市科技局

	25
	2017
	大田乌山头休闲生态农业星创天地
	大田县乌山头农业休闲观光有限公司
	涂前程
	三明市科技局

	26
	2017
	茶之序海峡两岸茶文化星创天地
	漳州茶之序文化发展有限公司
	黄亚平
	漳州市科技局

	27
	2017
	永前绿创公社星创天地
	福建永前园林有限公司
	董再发
	泉州市科技局

	28
	2017
	武夷鑫翰农业园星创天地
	福建武夷鑫翰现代农业有限公司
	陈宙
	南平市科技局

	29
	2017
	古甜星创天地
	福建古甜食品科技股份有限公司
	元萍
	宁德市科技局

	30
	2017
	中经星创天地
	福建龙岩中经网络技术有限公司
	郭斌
	龙岩市科技局

	31
	2017
	硒博士星创天地
	福建省时时电子商务有限公司
	叶丽松
	漳州市科技局

	32
	2017
	蒲公英星创天地
	泉州蒲公英孵化器管理有限公司
	张宇
	泉州市科技局

	33
	2017
	万豪星创天地
	浦城县万豪电子商务有限公司
	吴建平
	南平市科技局

	34
	2017
	海峡创业育成中心星创天地
	福建农林大学
	梁学武
	福建农林大学

	35
	2017
	禾丰星创天地
	福建禾丰种业股份有限公司
	吴仁晖
	三明市科技局

	36
	2017
	有伦农业1+N创业互助平台星创天地
	福建有伦农业科技发展有限公司
	陈能文
	福州市科技局

	37
	2017
	妙思星创天地
	安溪科技企业孵化器有限公司
	洪 能
	泉州市科技局

	38
	2017
	泉州憨鼠智慧农业星创天地
	泉州憨鼠智慧电子商务有限公司
	刘洪波
	泉州市科技局

	39
	2017
	九鲤星创天地
	莆田市意达技术开发有限公司
	黄章国
	莆田市科技局

	40
	2018
	溪客绿星创天地
	福建省智慧品学创业创新研究院
	吴兴荣
	福州市科技局

	41
	2018
	泉州祥山科技农业星创天地
	德化县祥山大果油茶有限公司
	林安娜
	泉州市科技局

	42
	2018
	德化县丰农汇星创天地
	德化县英山珍贵淮山农民合作社
	李金贵
	泉州市科技局

	43
	2018
	汇甜蜂业星创天地
	福建省南安市都山生态农林专业合作社
	姚清花
	泉州市科技局

	44
	2018
	稻香园农业科技创业基地
	福建省稻香园农业发展有限公司
	庄荫家
	泉州市科技局

	45
	2018
	瑞昌星创天地
	政和县瑞昌工艺品有限公司
	范榜瑞
	南平市科技局

附件3
[image: ]
[bookmark: Body][image: P_05][image: P_06][image: P_07][image: P_08][image: P_09][image: P_10][image: P_11]

附件4
国家级星创天地备案资格评估结果汇总表
填报地区（公章）：
	序号
	备案年度
【1】2016
【2】2017
【3】2018
	星创天地
名称
	运营主体
名称
	备案资格
评估结果
【1】通过
【2】不通过
	评估不通过
的原因
	备注

	1

	2

	3

	……

image7.jpeg
RRLFRHERE, EERBXFRAEER, FRREBARKEK
RO TRk — B R AL BAR R, K AP B E
HERSE. ARKVERATEE) . BREEXTES, ##t
CHERP B, ArbA R R A8 $ f = b,

3ENLEFMA. 5l Sf0EU —HARDR LA, DER. X
ERBl L EFA. ERFHXERBALFIT, 2R —Hb LT
2RS50H00 LN, BE LT, BB LRAR. B%
RARTRENRTRH. EH. £, ERAFITY. RE”
A, BIAEUH R E R R EBAL,

ABATEI. AR “BRIRM A4, HA. A%
WER, EEFRFEREY . FRF). HEE f—& L),
EMBFTRAG AL RUEN 2, FHRHA LD A, 8Lk
WE. QLN EES LN ES, mEHEEE, LHEH
A, AR RS

SHUERRE. WRRAZZTE, BREBEAES RS
H. BRANM. B BARFAobY R HikE. FEE
RBFBRIE, B FERLHHOIFA LA, BELE
#HHEULHNAETE. REAAEHA LM, BEAZRES
HELRERAR, A “BRXH 894,

68 BRI . MIEERBFEITH & #8138 b 3

image8.jpeg
o RERFODLRSER. HhBIBATAE XIS LHEHEL
¥, pRFRRY. MBRESIE. TEMEMKBRE. ALTI#
53k BRRM. QIFFEBORER, KA LI,

B, REEFETE

LR A A 7. SHMEEERTEN L mBRARAT,
BEWERIT, KEWE, AR “BOARM" BRAREHHK
M. EEEMHKELE, HATENS, MANEANE, #it
THEFE.

2B E . BAIRH” MARLZ AHBRXE. &
WA I TEAEELEFRAMT L FRERANBATHHA
TR BI R E T B, CRABBAREBEMATHFTE) (X
TR 2 B ERS ZREFERARGEFEL)LFRE
it BAIRHS BAHEME, 5 FEmA. BB, Bk¥ER
FENBEHBAR BRI RRSfobl b, RNEHAE LA
WG R] BEARAR b BAR A SRS, XA
R, FHESE (EFRXTH—SHFARRIRS T
EHELY, XIHRRIE5HEHRA AL,

3MABAEG T, BWHAHEERT. EXRLEHREA®
YFER, ERARKEHHETER. B LR E R ERR
FlRfn s “EOIRM KR, HE5EERGBOREN, i

_9_

image9.jpeg
fust R RATRF R LA SR E. EEERBHFE B EH (%
&) i, WITE RGP KR E T A E FH AR
%%%&%i% “RRIRM” B, KEPRMBELHHAE
s UBIRES, RRAMEER R, 5 R MBS R AL
%ﬁﬁﬂ&@%,%mgm%.§Ek‘5£ﬁ%@ﬂﬂ%ﬂ%,
4B AT ER. XAFHEMETER, FTOH, % B
RN ZRUHERER. SHRLEFEAZEFHERK. K
WA K% 4 A E KR A B Aol b SERR, 4T3 —HEA
LA e EOIRM. HEXFAENRE . EeLRET—#
“BAIRM”. PR Y. RYELDVELEE VW S2RE
At “BAIRH”, HEAHHE G P B, B AT
EROEHEANE S, TERUAFAEA, BREFFBRHT.
ERKERF . LA EARBEEMRY, EEE LS
R CRAIRN. mBERAE, XBRETEHAT. EFLL <2
AR, BERALN BRI RN R EH, BRER L%,
XA A
STAREM TR, 2RMKEERTEFRA “EO K"
HEME T, BRI RS S REALE RE AR b FE B
REEHEEN G, FHEETE, #—F#y “E4X
W T, BEEEAEELAL. BTREN “ERRN &%

image10.jpeg
Gy mita KA.

6MAER K. BHHEEERITENE “EURM &
MRk XA, ERRRA AREBIE. FRAF HER
FHRRE, RHEEEHER, MBAREHEREE, £
FREE. RAMARESYH ERER T SR ERRI XK
FE, ERALFEL. 2FOLER. BRELHE . £EEA L
Bl EA. X, FRbH RITFIE.

image1.png
PRARENERZEAR

FHEAA B BT IF T —4F
PR BRI B BLAGS B VPR TR 5d

4. BEE. EETERARIEATHET (£, B) ., ¥
BAFERRARES:

KA K 2019—2021 4 B 4 Rz 5 IS th o R Ao
BRI, BN EREEA RN SEHE, R B4 X
HERLRE, #— 5 K1% B4 RITE & A HR% b oAl 5o
FEBRMER, B (KR “EAXRN” THEHSY (B
KR (20161210 5) #HXER, HHEHRMHANUTRE
EARMEABARERTH L. K EAET AT,

— BREE=ZHEAMXESNXHEZIER

AR ERMK 2019—2021 2% B0 Kt Rk
WK BOKH T AL, A28 HERE, HERS
WEERRER, PMEENEE AR, BH Gt THE
HELEW T —F THEXEE, LEHHF BT 3000 7.

. iTHMEERRE K& R AR

SR AKE “BRIRH” TIEHGY Bk, EEEM
EREEARHAATIIE, FHRETTERE, FERSE
F A 1000 .

WHEERLSH B fo TR . ATFHIHHZ—

1

image2.png
B ‘AR . —REFEFRLEHY; —RETEK
2019—2021 HF & =R R (TG FFERNA LR
FHXITH, ZRFEE “EERF+ WERFLELLER
$3hek; WRE2019—2021 ELZERAFANEL L. NF
SURANE; AREEEREFSHFEY. FEH TR
HERREQN KM, BERRT R L7 TR TR
EHAMHBARDBEE RGP EHEE.

= REEXR

(=) BRNEFEHEEN. AELL, RuREMEH
o ETF 20214 12 A3 BHET, HinEAZHEA KRR
RE. FHEBEMIPELERLER (LG FREREH
BATHG, B F R K 4 A

(=) REAARBEZF R

BEHRATFL: EEPE 010 -68527338

MEMAATHEA: BEW 010 - 58881400

HE Al R ERE = BT 54 B 569 %

BB 40 AL 100045

BT 4 xctd2016@126.com.

image3.png
RIg “BOIKME" TIEET

ARMAEHRAFA L A (E RIS KRt 4
), FREHBEAMT CRTFRNBATAEAR RS 2 T &
WY (Bl#r% (2016) 32 8 ). (X F o RRAMBA RIS 1L
5 E il (EAL (2016) 28 5 ). (X FaethptlziE
KRR SRS A RS TR (EAK (201617 ).

CRFRRARBEREHARO AL FEL (AL
(201539 %), (A FAHARIEARES A RHELY (Fh
K 2015047 5) B, o RAHBMHFRR . AF A
HEHRRI RARRFE LG WAL FNRH ARG
TR, A-ZZFLREKRLI, HRERTHERS.

— BMEX

“ROIRMT RERARK L ROIZ W, RAA ARG

ARG BAREAE, RATARLOH AL — 3 A F bt
MFFE, BEBIATHUASE . & LARF R AE S K,
HALTHAEARE RS TS, REAFAROGULES,
TR L IR, £ fb. EA fofd £ f.

CRAIRH” A SR AR OIF O 09 E b, iR

4

image4.jpeg
PETEHAANTF, BZEIRLIARM. #HRLEIF B L
Rty AR, AT BRI R, T — SRR R L RATEH
BLES, BRI LIRE, AR RES 1k, £
BRLAHREFERT LTSS, BEHFERLEEER, YU
B F SR, EITRMERA. MERAE R, FRNER
Tt B AR oF 25| AR B AR e MR, fw
h——=ZFhRELREAEEEN.

=, IEBeE

AHEERMEH T AR NEZF. Hd. nhsdaf
SERHEFT A, FERLEH. . &6, FR #
FHREELSE, BANBTHEERASE, #5 AR, 7
REIH”, %8 “BFIS. DVEE. WHEk. He2557E
W, R BHBEAF U TER. REIBERR. BHEFRITR
HERF AR RARBESYEHEK, BB AL &
. £BEFR, BRHBKA. A¥4E. HHRRI. R
RERFOFOLER, EFTEREMHTE. BREKR. KR
et MM, QHAL. FEMEH—hey “BORH, &
BIEARA, Tlbfe. b, EHLHRAB A WREIHE,
BHA-ZZFURERR, FRAREE k2 KRR 2
#.

image5.jpeg
B A M . A RAEMMRA R AR B R,
ERTEAE, UEBRYEH A Lo L BT, R
FAHARN . ARRRL S HPFIERR. K= REWTE> LK
B ERMEPR, TREEHE, RERLEAEAKRAE,
MREH BRI, £ARLE SARBEEE LK.

= BN

LAARAHSSEmER. BARIEARYE, B4 —FEE
TRV RAEES. o REBHFEAZLFERE. RbRH
HE. BEFRFAMLEARRE. TREARFETC. BKRE
RAFRET. KRB A AL Rl kb, FHEAFK R AL
Fi RREL SRR LARE.

QRAE—ZZFVEEK RN RITRM. TRIBFTRLES
Pl R KA N, A — A AR R K AE
BAr, B —HE R AR AR L ERRRE, WA RE
mARMN SR RERLS VEESORNERRA, FHRER
BAKE; RARMTLBEGFEBAMHENLE S, HB#K
H——ZFL@EekE.

3EAERENTLREMLEZRS, AE “HHMA+ W%
BHEFE (%LTE) AHE RS, XK. 5. WEL 7
HRAT W BB b Anfs B, o A K 3.

image6.jpeg
A RARTFNAFU LIRS F & (AT 6 ). ARHFE LT
B AR R R A ALY R B B kg
FHABDFI HLORRIK, HAXGELMERS TS,
R RACRA A W A

SAEZTUNAT RS INE. H—XEHEHE. REEV.
BBFE. MAREAU YRS E A L S IFRE, Halk#
RECLHTEEY, MmRHFLR, BASRHAR. 8. ¢
B, % M. WHEY. PRERES E LA,

6FA RFNBRRE. WA BHEMA “EOXM &
RO R LR, HETEMANTHR. 4. IH. pR~
RAn LRI ELREE, HHRERBAR RO, Rolds
AR Bmel b,

TRAA-EBENUEREMLDUNE, ZERE, £
FHARELE, HERFWLENE.

M. BR$5IhEE

LEREDLAS. Mg, MRS KT o BolH4
YRR, HBER. BB, BL¥RHBARRDYAR L
BRLEK, BRMNITFRAULRS BRASE, BELRRI.
BEHLFEA. BIREARARERNRHFA] k.

2EAREHFTE. §lRMER RO R KITECE L